- 1 -

攀枝花市仁和区人民政府办公室

关于印发《攀枝花市仁和区参加第三届中国

西部国际博览会进出口商品展展览展示工作

方案》的通知

攀仁府办〔2019〕74 号

区发改局、区财政局、区经信和科技局、区农业农村局、区

经济合作局、区教育和体育局、区住建局、区交通运输局、

区文广旅局、区卫生健康局、区市场监管局、区融媒体中心：

经区政府领导同意，现将《攀枝花市仁和区参加第三届

中国西部国际博览会进出口商品展展览展示工作方案》印发

你们，请你们认真组织实施，确保我区参展各项工作顺利进

行。

攀枝花市仁和区人民政府办公室

2019 年 8 月 27

- 2 -

攀枝花市仁和区参加第三届中国西部国际博会

进出口商品展展览展示工作方案

第三届中国西部国际博览会进出口商品展(以下简称“西

博会进出口展”)将于 9 月 20 日至 23 日在成都举行，为组织

好我区参展相关工作，结合我区实际，制定本方案。

一、时间地点

时间:2019 年 9 月 20 日至 23 日。

地点:中国西部国际博览城国际展览展示中心。

二、展览展示

（一）展馆位置。根据西博会进出口展组委会统筹安排，

仁和区展馆位于 6 号展馆，县(区)展区，面积 50 平方米。

（二）展示内容。

1.发展成果。展示仁和区在融入“一带一路”、长江经济

带、攀西战略资源创新开发试验区等国家战略中取得的成

效；在继承发扬“三线精神”，落实省委对攀枝花“3+2”新定

位新要求，做好钒钛、阳光“两篇文章”方面的特色亮点；以

及打造四川南向开放门户桥头堡、建设“宜人新城、产业新

- 3 -

区”，推动全区经济社会发展、城市建设、民生改善等方面

取得的成就。

2.重点产业和企业。一是以持续做好“阳光”文章为主题，

展示打造现代农业示范基地和国际阳光康养旅游目的地取

得的进展;二是围绕“宜人新城、产业新区”战略定位，展现产

业发展水平、人民生活品质和城市形象;三是展示我区行业代

表企业。

3.特色产品。重点展示仁和区特色农副产品及工业产品

等，包括芒果、石榴、火龙果、铁皮石斛、芒果干、苴却砚、

攀西阳光葡萄酒、石墨、汽车零配件等。

（三）展示形式。文字、图片、实物、现代声光影像和

互动体验等多种展示形式。

三、组织架构

（一）主办单位:攀枝花市仁和区人民政府。

（二）承办单位:区商务局、各乡(镇)人民政府、南山管

委会等相关参展单位和企业。

（三）协办单位:区发改局、区财政局、区经信和科技局、

区农业农村局、区经济合作局、区教育和体育局、区住建局、

区交通运输局、区文广旅局、区卫生健康局、区市场监管局、

区融媒体中心。

- 4 -

四、参展企业

攀枝花箐河农业开发有限公司

攀枝花市同丰斛农业有限公司

攀枝花阳城金海旅游投资有限公司

凯盛石墨碳材料有限公司

攀枝花鑫华节能技术服务有限公司

攀枝花市敬如石艺有限责任公司

四川邑度酒庄有限公司

攀枝花市创客农业有限公司

攀枝花市海森农业科技开发有限公司

攀枝花市钛阳文化传播有限公司

五、职责分工

区商务局：负责整个活动的总牵头、协调。统筹协调本

届展会展务工作，做好与西博会进出口展组委会的沟通衔

接，对展馆进行布展。

区文广旅局：负责组织苴却砚产品的展出。负责提供传

统节庆、旅游活动板块内容（包括仁和区旅游线路图电子版、

仁和区旅游住宿线路图）的相关材料。

- 5 -

区发改局：负责提供银泰综合体、火车南站、普达阳光

国际康养度假区、中央湿地公园等规划效果图及宣传文字介

绍。

区财政局：负责西博会期间的各项经费保障。

区经信和科技局：负责组织工业企业及产品参展；提供

工业企业的宣传文字、图片等。

区农业农村局：负责组织农业企业及农副产品参展；提

供农业企业的宣传文字、图片等。

区教育和体育局：负责提供教育发展相关宣传文字、图

片等。

区住房和城乡建设局：负责提供城市发展的宣传文字、

图片等。

区卫生健康局：负责提供医养发展的宣传文字、图片等。

区交通运输局：负责提供交通发展情况的宣传文字、图

片等。

区市场监管局：负责审核本次西博会参展产品质量的监

督管理。

区经济合作局：提供招商引资项目资料。

区融媒体中心：负责文字、图片、现代声光影像等展示

形式的收集、整理、制作；整个展会期间的宣传报道。

- 6 -

各成员单位：按照工作要求做好客商邀请、登门对接、

推介及项目促进等活动。

六、工作要求

（一）各协办单位的文字和图片资料电子档，于 2019 年

8 月 30 日前报送区融媒体中心;各承办单位的展览展示资料

电子档，于 2019 年 8 月 30 日下午 3 点前报送区商务局。（联

系人:阿卡汝佳，联系方式:2906706，13488964922）

（二）各承办、协办单位要积极筛选具有拓展国际区场

能力的优势产业及产品，组织企业参展参会，广泛开展各种

形式的经贸洽谈活动，促进贸易和投资合作。

（三）本届西博会进出口展布展时间为 9 月 17 日—9

月 19 日，各承办单位及协办单位在规定时间内完成全部布

展。

附件:第三届中国西部国际博览会进出口商品展仁

和区筹备工作组成员名单

- 7 -

附件

第三届中国西部国际博览会进出口商品展仁和区筹备

工作组成员名单

组 长：徐 波 区政府副区长

副组长：何松林 区商务局局长

唐荣峰 区政府办副主任

成 员：兰 敏 区财政局局长

陈 凯 区发改局副局长

周 韬 区经信和科技局副局长

起繁强 区农业农村局副局长

戴婉璐 区经济合作局副局长

王淑云 区教育和体育局党委副书记

饶 坤 区交通运输局副局长

何万杰 区文广旅局副局长

刘站君 区卫生健康局副局长

- 8 -

陈万明 区市场监管局副局长

任 婧 区融媒体中心副主任

何永清 区服务业发展局副局长

张 兵 区服务业发展局副局长